præsidiarium militem regebat, & *Alfonsi Contræræ*, Equitis Melitensis, qui obsessis armis ac commeatū ex Hispania aduexit, virtute repulsi sunt. Perire ex hostibus illa obsidione ad xiv. millia.

Ordines porrò Belgici confœderati, ut aliquid agere viderentur, mensi Iunio, *Societas Institutem Indiae Occidentalis* publicarunt: Societas *In- diæ & Occidē- talis.* tem dico ex ditiorum mercatorum numero conflatam, qui priuatas opes suas velut symbolas conferant, & cincta armis commercia ad antipodas & alio Sole calentes Indos nauigiis emittant. Sed istas ad populum phaleras, & vana puerorum terriculamenta iamdudum nouimus. Et habent profectò, ubi melius ac certius suas Bataui facultates collocent; alterius Societatis Indice exemplo ac successu sat edocti, quām sērō (aut nunquam) ad deducendas rationes seu computus veniatur.

Induciis duodecennalibus apud Belgas finitis, cùm Bataui, Zelandi, Frisi, aliisq; populis confœderati in rebellione persisterent, & priores armis agrum nostrum infestassent, *PHILIPPVS IV.* Rex Catholicus amplissimas copias in Germania, Lotharingia, Burgundia, Belgicisque prouinciis conscribi iussit. Exercitu vnum in corpus conflato, *SPINVLA* Bruxellis die 18. Augusti discessit, & positis ad Vesaliam castris, *Henricum*

90 DE BELLO BOHEMICO

*Iuliacum
obsidetur.*

Comitem Bergensem, veteranum militem ac ducem, cum parte exercitus, ad Iuliacum (quod *Mauritius Nassauius*, Gallicis ac Britannicis fretus auxilijs, pulso milite Cæsareo, an. 1610. expugnarat) obsidendum misit. Is arcem primò *Reidensem*, situ loci & arte munitissimam, haut procul inde sitam, in ditionem accepit; post Rura fluvio, qui oppidum alluit, alium in alueum deducto, valida xvii. propugnacula, ne quā elabi possent obsessi, circum circa excitauit. Et ne *Mauritius*, qui castra ad Rhenum, Embriacam inter & Ræsam, habebat, Iuliacensibus succurrere, aut commeatum inferre posset, SPINULA ad Vesaliam cum exercitu constitit; & ne otiosus esset, vicina aliquot oppida ad obsequium compulit, & Vesaliensibus in officio perpetuum continendis, arcem nouam, ad oppidi muros, à fundamentis exstruendam curauit.

Vt est frequentissimus, & Religionis auitæ studiosissimus populus Parisiensis, sic vltrò ad arma contra Hugonottos facillimè concitatur. Testis Bartholomæi Apostoli festus dies, qui in prouerbium apud Gallos abiit, & xii. amplius millia, in tumultu populari, anno 1572. cæsa vidit. Sic illo ipso tempore, quo ista scribebamus, plebs Parisiensis, *Henrici Lotharingi*, Ducis Mainij, ad Montem Albanum, quem LUDOVICVS Rex

*Ducis Mai-
nij mors, 16.
Septemb.*

Rex obsidebat, miserando casu commota
atque exacerbata, Charentonum (vicus est
altero à Lutetia lapide, Caluinistarum ad
conclaves habendas conuenticulis infamis)
facto armatorum globo, die 26. Septembris
euolauit, & incenso euerso que illic templo
impio, obuios Hugonottos læsit aut truci-
dauit; Duce Monbazonio, vrbis Guberna-
tore, vnâ cum magistratu, frustra obſitente.
Perempti sunt in vniuersum ex vtroque se-
xu circiter quadraginta: & plures haut du-
biè perijſſent, niſi Monbazonius, & Senatus
plebem tumultuantem compescuiffent, vi-
gilijs ad singulos vrbis vicos ac portas col-
locatis. Ne porro ferocientis plebis furor ad
plures transiret, nonnulli ex tumultuanti-
bus, qui ſuburbanas ad S. Marcellum ædes
Hugonottorum ſpoliare conati fuerant, iuf-
ſu Senatus apprehenſi, laqueo vitam finie-
runt.

Hugonotto-
rum cædes
Charento-
nij.

BOHE.

BOHEMIAE
REGVM PRIN-
CIPVM QVE SE-
RIES,

*Ex qualiquet, Bohemiæ regnum, iam inde à pri-
mis initijis ad nostra vſq; tempora, non ele-
ctuum, sed iure sanguinis here-
ditarium fuisse.*

Czechus, gentis & principatus Bohemiæ conditor, sine liberis obijt.

Crocus anno Christi 670. regnare cœpit.

Libussa, Croci filia, an. 710. præstigijs infamis.

Premislaus, Libussæ maritus, an. 722. ex quo coniugio deinceps propagati sunt Bohemiæ Principes.

Nefamislius, Premislai & Libussæ filius, an.

745.

Mnatha, Nefamislij filius, an. 783.

Nogenus, Mnathæ filius, an. 804.

Cresomislius, Nogenifilius, an. 831.

Neclanus, Cresomislij filius, an. 852.

Hostiuitus, Neclani filius, an. 873.

Boriuoius, Hostiuiti filius, primus Princeps Christianus an. 871.

Spitigneus, Boriuoij filius, an. 905.

Vra-

Vratislaus I. Spitignei frater, an. 907.

S. VVenceslaus, Vratislai I. filius, an. 921. qui
Regis titulo per Othonem Imp. delato,
vti noluit.

Boleslaus, cognomento *Sænus*, VVenceslai
frater, an. 919.

Boleslaus Pius, Boleslai filius, an. 967.

Boleslaus III. Boleslai filius, an. 999.

Iaromirius, Boleslai III. filius, an. 1003.

Vdaldricus I. Iaromirij filius, an. 1004.

Bretislauus I. Valdrici I. filius, an. 1043.

Spitigneus, Bretislai I. filius, an. 1055. ¹⁰⁶¹

Vratislaus II. Spitignei frater, an. 1061. qui ab
Henrico IV. Imp. creatus Rex, ipso facto
primus se Regem gessit: et si postea ad an-
nos. 60. titulus is fuerit interruptus.

Conradus I. Bretislai frater an. 1093.

Bretislauus II. Vratislai II. Regis filius, an.
1093.

Boriuonius II. Bretislai II. frater, an. 1100.

Suatoplucus, ex Othone Bretislai I. filio na-
tus, an. 1107.

Vladislaus I. Vratislai II. Regis filius, an.
1109.

Sobieslaus, Vladislai I. frater natu minor, an.
1125.

Vladislaus II. Vladislai I. filius, an. 1140. qui à
Frederico Barbarossa Imp. creatus est Rex
II. Bohemiæ. Sed post ipsum denuo Re-
gni titulus est suppressus.

Frede-

Fredericus, Vladislai II. filius, an. 1173.

Vdalricus II. Sobieslai I. filius, & Vratislai Regis nepos, an. 1174.

Sobieslaus II. Vdalrici II. frater natu maior, cedente fratre, anno eodem Princeps est factus. Sed huc restitutus *Fredericus* throno deiecit. Frederico defuncto successit *Conradus* II. Leopoldi Znoimensis filius an. 1182.

Quo peste extincto.

VVenceslaus II. Othonis Nigri filius an. 1191. de Principatu cum *Premislae*, Vratislai Regis filio, contendit. Sed imperfecto VVenceslao, & excluso Premislae, successit.

Henricus, Vladislai I. filius, ex Episcopo Pragensi factus Princeps, an. 1191.

*Vladislau*s III. Vladislai II. filius natu minor, an. 1197.

Premislaus, dictus *Othocarus*, Vladislai III. filius natu maior, an. 1197. cedente fratre, fit Princeps: qui à *Philippo* Imp. coronatus est Moguntiæ Rex III. Bohemiæ. Ex quo tempore Regius titulus est continuatus.

VVenceslaus III. cognomēto *Othocarus*, Premislai filius, Rex IV. Bohemiæ, an. 1231.

Othocarus, alias *Premislaus* *Othocarus*, Rex V. Bohemiæ an. 1254. quem bello vicit *Rudolphus* I. Imperator.

VVenceslaus IV. Rex VI. Bohemiæ an. 1284. qui

qui ex *Juditha*, Rudolfi I. Imp. filia, suscepit filium *Venceslaum* cognomento *Iuniorem*, & filias duas *Annam* & *Elisabetham*.

Venceslaus V. cognomento *Iunior*, patri suo successit, & fuit ultimus Bohemiæ Princeps ex virili posteritate Premislai Primi. Sororio itaque suo in regni hereditate successit,

Henricus Carinthiæ Princeps, qui *Annam Venceslai IV.* filiam duxerat uxorem. Hic postea, quod ab *Henrico IV. Luceburgico* confirmationem tempore debito (is scilicet praetextus fuit) non petiisset, regno exutus est, & succenturiatus

Ioannes, *Henrici IV. Cæsar* filius, ducta *Elisabetha*, *Venceslai IV. Regis* filia natu minore. Ex quo coniugio prodijt

Carolus IV. Imperator & Rex Bohemiæ.

Venceslaus VI. Caroli IV. filius.

Sigismundus, *Venceslai VI. filius*, Rex Bohemiæ & Hungariæ, idemque Romano-rum Imperator, verè pius, & Reipublicæ Christianæ salutaris, vnicam reliquit filiam *Elisabetham*, *Alberto II. Austriæ Archiduci* nuptam.

Albertus Austriacus, Sigismundi gener heref-
que regnum, ac demum Imperator.

Ladislaus, Alberti filius & heres obiit sine prole. Habuit autem *Ladislaus* sorores duas,

Annam

islai
ior,
s est
ro-
ssit
san.

191.
Re-
Ten-
it.
Pra-

mi-

L. fi-
atre,
atus
Ex
nti-

Pre-
231.
x V.
Ru-

84.
qui

Annam & Elisabetham, quarum maior *Guilielmo Saxoniae Duci*, minor *Casimiro Poloniæ Regi*, ex *Iagellonica familia*, nupserat.

Sed vtraque contra ius & fas exclusâ, *Georgius Podiebradius*, *Hussita*, per tumultum, & vehementem *Ioannis Roquesani*, *Hussitarum Ministri*, orationem est intrusus: quem tamen nec *Moraui*, nec *Silesij* umquam pro Rege agnouerunt. Eo defuncto,

Vladislaus Casimiri filius, ex *Elisabetha iuniori* Ladislai sorore, in regno Bohemiæ succedit, idemque Rex Hungariæ fuit.

Ludouicus, Vladislai filius, Bohemiæ Hungariæque Rex, à *Solimanno*, Turcarum Imperatore, ingenti prælio victus ac cæsus obiit improlis. Eius locum excepit.

Ferdinandus Austriacus, Caroli V. Cæsaris frater, qui *Annam Ludouici* sororem sibi matrimonio iunxerat, post Imperator.

Maximilianus II. Imperator, idemque Rex Bohemiæ & Hungariæ, Ferdinandi filius.

Rudolphus II. Maximiliani II. filius.

Matthias, Rudolfi II. frater, anno 1619. sine prole obiit. Patrueli suo successit

Ferdinandus II. Austriacus, Imperator, Caroli Archiducis, Stiriaque Ducis, ex *Maria Bauara*, filius.

Ex ista Bohemiæ Regum Principumque serio

serie datur intelligi, ab unoquoque Princi-
pe proximum filium, filiam, vel fratrem
fuisse regni heredem nuncupatum, ut sit in
hereditaria successione. Ipsa item dissidia, ac
mutuae inter cognatos de Regno conten-
tiones, certo argumento sunt Principatum
iam inde ab initio fuisse hereditarium; quod
eum quisque tamquam sibi debitum, non
suffragio electionis, sed prærogativa succe-
sionis vindicaret.

Porrò ex ipso CAROLI IV. Cæsar is di-
plomate disertissimè constat, non compe-
tere Bohemis ius Electionis, nisi prorsus
nullo ex regali Bohemiæ prosapia, seu mas-
culo seu fœmina, superstite. Verba diploma-
tis sunt ista: *Electionem Regis Bohemiæ, in casu*
*dum taxat & euentu, quibus de genealogia, proge-
nie, vel semine, aut prosapia regali Bohemiæ mas-
culus, vel fœmella superstes legitimus (¶ Deus a-
uertat) nullus fuerit oriundus, vel per quemcumq;
alium modum vacare contigerit dictum regnū, ad*
Prælatos, Duces, Principes, Barones, Nobiles &
Communitatem Regni præfati & pertinentiarum
*eiusdem, decernimus, pronuntiamus, interpreta-
mur, & præsentis scripti patrocinio declaramus,*
ritè iustè & legitime in perpetuum pertinere.

Idem CAROLVS IV. in Bulla Imperij
aurea cùm declarasset, Electoratus omnes
esse hereditarios, atque inter alios etiam Bo-
hemicum; id tamen amplius Bohemiæ con-